³⁰ Psal. civ, 22.

CL. DAUSQUEH NOTE.

(32) *Χειρὸς ἀδελφικῆς παρανάλωμα γέγονε.* Orat. 4 in *Davidem*: Ἴνα πρὸ τοῦ θαλάμου ὁ νομ-φίος παρανάλωμα γένηται. *Uidem de Saule*: Ἐγένετο ἂν τοῦ δαίμονος παρανάλωμα. Orat. *de Moysæ*: Καὶ ἦν τῆς ἡμέρας ὁ χρόνος νυκτὸς παρανάλωμα.

(33) *Τὸν καλόν. Probissimum.* Cum viderem hæc subire: Οὗ τὸ κάλλος ἡ Γραφή θαυμάσασα, ver-tibam ore articuli *formosissimum*, idque non leve est: *D* verum Basilium nonnullos miratur in unius castitatis Josephicæ contemplatiu delixos, cum aliis in vir-tutibus non minor fuerit. Præuli igitur quod obtuli, ut latiore ambitu virtutes omnes comprehendens.

(34) *Θαυμάζων τὴν σύνεσιν.* Vide, ut vox hæc trajiciatur in psalmo civ, utique alii videantur leg-isse πηδῆσαι pro παιδεῦσαι ex ambiguitate He-bræica; vide *Genebrardum*.

(35) *Διήλατο.* *Insiit* vel *transiit*. Si exemplaria haberent διελήλατο, non improbarem; id autem esset: *per præcipitia adactus est*, nec collapsus.

(36) *Φθόνος ὁ τοῦ φόνου πατῆρ.* Quis hic ele-gantiam non deterat? Item eo loco de Annuntia-tione B. Virginis, ubi dicitur de angelo: Ἄπὸ χα-ρᾶς καὶ χάριτος τῆς προσηγορίας ἀρχεται. Item, εἰς βῶσιν, καὶ ῥῶσιν. Item, κατὰ γινωσκίς, ἀβίωτος, πονηρίας ὑπέβρωσις, τιμωρίας ὑπέβρωσις ἔχοντες, aliisque sexcentis locis.

(37) *Τῷ πάθει μεθύοντα.* De hac amœnissima translatione multi non pauca tradidere. Ego in me-dium symbolum meum conferam. Demosthenes *Ora-tione prima in Philippum* dixit, μεθύειν τῷ μεγέθει τῶν πεπραγμένων *rerum gestarum magnitudine ebrium esse.* Dionysius Halicarnassensis, qui sæpissime pedem ponit in vestigia hujus magni oratoris lib. x *Antiquitatum Romanarum*: Ἡ μεθύετε τῷ μεγέθει τῆς ἐξουσίας; *An magnitudine potestatis parum estis sobrii?* Poete offerunt hoc verbi de iis qui, graviore ictu percussi, in stuporem aut soporem dantur. Theocritus *Dioscoris*:

Ἐστη δὲ πληγαῖς μεθύων, ἐκ δ' ἔπτυσεν αἶμα Φοίνιον.

Ebrius a plagis restat, deque ore cruorem Lentem exspuit.

Nonnus *Dionysiacon* lib. xvix.

Αὐτῶρ ὁ τοσσατῶ μεθύσας μυλοειδεὶ πέτρῳ Στέρρον ἔλεν βεβήρητο.

Ebrius hic saxi conjecto pondere toto Pectore dejicitur.

Denique Chrysostomus *Hom. 4 in II Cor.*, μεθύων ἐστὶ τῷ πάθει. Videtur autem deesse vox τέκνα, ut sit oratio plena hæc: τὰ φίλτατα τέκνα.

in molitum admirata, affectionis illius causam involgat : *Israel enim, inquit, diligebat Joseph, eo quod in senectute genuisset eum* ⁸¹. Quod si Benjaminus filiorum Jacobi postremus, et senectuti vicinus erat, et pariendi finis, quomodo Josephus insuper filius senectutis appellatur? At senectutis filius est, qui, senectutem accurans et ætatis patriæ laborem cura allevans, spe senectutis fovendæ naturalem amorem sibi conciliavit, et obsequio ardentiorē messuit dilectionem, futuram occasionem grandiori certamini. Fratres enim invidentia percussi turgebant, neque notam ex insomniis pueri felicitatem sustinebant : sed vel usque ad somnia invidiæ stimulum extendentes accepta occasione necem meditantur, necnon ab amplexu patrio puerum avulsum aucupati tanquam reum mortis montanæ cisternæ tradunt. Quæ cisterna fratrum invidiam humanitate superavit : nam ab aquis vacua salvum servat Josephum, ut celus Jonam inter fluctus. Consilia vero de interfectione venditio excipit, ac velut aliquod cædis spoliū fratrem fratres tradunt, amorque pecuniæ necis excusa cogitatione Josephum eodem cum illis satū editum a morte in apertam servitutem vindicavit. Ita solet invidia cum invisus humaniter agere. Verum (o divinam providentiam!) verax est, qui *comprehendit sapientes in astutia eorum* ⁸². Nam invisus illis somniis per imprudentiam subserviunt, inviti Josephi somniis operam commodant, viam, qua vera evadant somnia, venditionem moliantur. Cum enim Dei consiliis adversari voluerint homines, concedit Deus libidini obsequantur suæ, siueque **46** cogitata in lucem venire, mores publice infamat. Servos suæ intentionis vel invitos facit, ut quæ impedire voluerint, palam conficiant, et per eas artes, quibus moras injecerant, cooperatores reperiantur, quo et bellum simul inferre, et simul servitutem servire comprobentur. Sic Josephi fratres usque ad sanguinem contra somnia pugnantes mundinatione somnia ad effectum perducunt, et inclementes cognati sanguinis mundinatores constituti, post paulo sui concitata commiseratione victus emptores evadunt, et objectos per